	DADOS CADASTRAIS - PODER LEGISLATIVO

	Data Base: 
	31/08/2007
	Data de Publicação:
	24/09/2007
	Data Limite de 

Envio - TCEMG:
	15/10/2007

	Município: 
	Ponte Nova
	População:
	55302

	CNPJ:
	21.087.648/0001-17
	

	Endereço
	AV. DR. CRISTIANO DE FREITAS CASTRO, N° 74

	CEP:
	35.430-037
	Telefone: 
	(31) 3817 2017
	Fax:
	(31) 3817 2017

	EMail: 
	cmpn@pontenova.com.br
	

	Home Page: 
	www.pontenova.com.br/camara
	


	OPÇÃO PELA DIVULGAÇÃO DOS RELATÓRIOS 

	1 - 1 - Divulgação do Relatório de Gestão Fiscal será feita semestralmente? 

	(  ) SIM

	(X) NÃO


	
	NOME
	CPF
	CRC

	Presidente da Câmara:
	DENNIS MENDONÇA RAMOS
	231.093.196-91
	

	Contador:
	MARTA LUCIA LIMA SOARES 
	841.721.936-68
	48491/0-9

	Controle Interno:
	CLAUDIO ANTONIO DE SOUZA COURA 
	324.747.336-04
	


ANEXO 1 (arts. 54 e 55 - L.C. 101/00)

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
	MUNiCíPIO: Ponte Nova 

ÓRGÃO: Poder Legislativo 

Datalhora de geração do relatório: 
24/09/07 13:40 
	Data Base: 31/08/2007 

Periodicidade: Quadrimestral 



















Valores em Reais 

	I - COMPARATIVOS 

	
	setembro/2005 a agosto/2006 
	setembro/2006 a agosto/2007 

	
	R$
	% 
	R$
	% 

	

	Receita Corrente Líquida do Município 
	55.336.367,05 
	
	60.243.787,93 
	

	

	1 - Despesa Total com Pessoal 
	815.890,96 
	1,47 
	1.027.127,58 
	1,70 

	Limite 90% (§ 1°, inciso 11, art. 59) 
	2.988.163,82 
	5,40 
	3.253.164,55 
	5,40 

	Limite Prudencial 95% (Parágrafo único, art. 22) 
	3.154.172,92 
	5,70 
	3.433.895,91 
	5,70 

	Limite Legal (art. 20) 
	3.320.182,02 
	6,00 
	3.614.627,28 
	6,00 

	Excesso a Regularizar (art. 20) 
	
	
	
	


	II - INDICAÇÃO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR (caso ultrapasse os limites acima): 

	


	
	NOME
	CPF
	CRC

	Presidente da Câmara:
	DENNIS MENDONÇA RAMOS
	231.093.196-91
	

	Contador:
	MARTA LUCIA LIMA SOARES 
	841.721.936-68
	48491/0-9

	Controle Interno:
	CLAUDIO ANTONIO DE SOUZA COURA 
	324.747.336-04
	


ANEXO 2 (§ 2°, art. 18 e art. 22 - L.C. 101/00)

DESPESA TOTALCOM  PESSOAL

	MUNICíPIO: Ponte Nova

ÓRGÃO: Poder Legislativo 

Data/hora de geração do relatório: 
24/09/07 13:40
	Data Base: 31/08/2007

Periodicidade: Quadrimestral



















Valores em Reais 

	MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL 
	JAN/07 
	FEV/07 
	MAR/07 
	ABR/07 
	SUBTOTAL 

	DESPESA TOTAL 
	I 

	Vencimentos e Vantagens 
	39.468,89 
	29.080,68 
	29.080,68 
	42.511,21 
	140.141,46 

	Inativos 
	2.826,86 
	2.826,86 
	2.826,86 
	3.776,86 
	12.257,44 

	Pensionistas 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Salário Família 
	385,00 
	385,00 
	420,00 
	420,00 
	1.610,00 

	Subsídio dos Vereadores 
	32.960,00 
	32.960,00 
	32.960,00 
	40.660,00 
	139.540,00 

	Obrigações Patronais 
	756,07 
	15.280,97 
	13.970,73 
	14.128,12 
	44.135,89 

	Repasse Patronal ao RPPS 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Sentenças Judiciárias de Pessoal 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Outras Despesas de Pessoal 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	SOMA
	76.396,82 
	80.533,51 
	79.258,27 
	101.496,19 
	337.684,79 

	

	(-) EXCLUSÕES 
	

	Indenização por Demissão 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Incentivos à Demissão Voluntária 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Sentenças Judiciárias Anteriores 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00.
0,00 

	Inativos e Pensionistas com Fonte de Custeio Própria 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Convocação Extraordinária 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	SOMA
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	

	DESPESA TOTAL COM PESSOAL 
	76.396,82 
	80.533,51 
	79.258,27 
	101.496,19 
	337.684,79 


ANEXO 2 (§ 2°, art. 18 e art. 22 - L.C. 101/00)

DESPESA TOTALCOM  PESSOAL

	MUNICíPIO: Ponte Nova

ÓRGÃO: Poder Legislativo 

Data/hora de geração do relatório: 
24/09/07 13:40
	Data Base: 31/08/2007

Periodicidade: Quadrimestral



















Valores em Reais

	MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL 
	MAI/07 
	JUN/07 
	JUL/07 
	AGO/07 
	SUBTOTAL 
	TOTAL 

	DESPESA TOTAL 
	

	Vencimentos e Vantagens 
	29.858,63 
	35.365,13 
	39.144,81 
	49.375,11 
	153.7~3,68 
	414.234,15 

	Inativos 
	2.826,86 
	3.021,36 
	2.924,11 
	924,11 
	11.696,44 
	36.388,18 

	Pensionistas 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Salário Família 
	420,00 
	280,00 
	540,00 
	453,00 
	1.693,00 
	4.843,00 

	Subsídio dos Vereadores 
	32.740,28 
	33.179,72 
	32.960,00 
	41.760,00 
	140.640,00 
	431.980,00 

	Obrigações Patronais 
	14.804,00 
	14.179,99 
	15.219,16 
	16.010,14 
	60.213,29 
	176.070,43 

	Repasse Patronal ao RPPS 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Sentenças Judiciárias de Pessoal 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Outras Despesas de Pessoal 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	SOMA 
	80.649,77 
	86.026,20 
	90.788,08 
	110.522,36 
	367.986,41 
	1.063.515,76 

	

	(-) EXCLUSÕES 
	

	Indenização por Demissão 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Incentivos à Demissão Voluntária 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Sentenças Judiciárias Anteriores 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Inativos e Pensionistas com Fonte de Custeio Própria 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Convocação Extraordinária 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	SOMA
	0,00  

0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	 
	0,00 

	DESPESA TOTAL COM PESSOAL 
	80.649,77 
	86.026,20 
	90.788,08 
	110.522,36 
	367.986,41 
	1.063.515,76 

	

	
	NOME 
	CPF 
	CRC 

	Presidente da Câmara: 
	DENNIS MENDONÇA RAMOS 
	231.093.196-91 
	

	Contador: 
	MARTA LUCIA LIMA SOARES 
	841. 721. 936-68 
	48491/0-9 

	Controle Interno: 
	CLAUDIO ANTONIO DE SOUZA COURA 
	324.747.336-04 
	


ANEXO 2 (§ 2°, art. 18 e art. 22 - L.C. 101/00)

DESPESA TOTALCOM  PESSOAL

	MUNICíPIO: Ponte Nova

ÓRGÃO: Poder Legislativo 

Data/hora de geração do relatório: 
24/09/07 13:40
	Data Base: 31/08/2007

Periodicidade: Quadrimestral












Valores em Reais
	MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL 
	SET/06 
	OUT/06 
	NOV/06 
	DEZ/06 
	SUBTOTAL 
	

	DESPESA TOTAL 
	

	Vencimentos e Vantagens 
	26.473,34 
	26.473,34 
	28.131,23 
	39.271,10 
	120.349,01 

	Inativos 
	2.826,86 
	2.826,86 
	2.826,86 
	3.953,72 
	12.434,30 

	Pensionistas 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Salário Família 
	385,00 
	385,00 
	385,00 
	385,00 
	1.540,00 

	Subsídio dos Vereadores 
	32.960,00 
	32.960,00 
	32.960,00 
	52.920,00 
	151.800,00 

	Obrigações Patronais 
	7.408,38 
	26.036,41 
	0,00 
	38.276,46 
	71.721,25 

	Repasse Patronal ao RPPS 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Sentenças Judiciárias de Pessoal 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Outras Despesas de Pessoal 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	SOMA
	70.053,58 
	88.681,61 
	64.303,09 
	134.806,28 
	357.844,56 

	

	(-) EXCLUSÕES 
	

	Indenização por Demissão 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Incentivos à Demissão Voluntária 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Sentenças Judiciárias Anteriores 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Inativos e Pensionistas com Fonte de Custeio Própria 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	Convocação Extraordinária 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 

	SOMA
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0:00 
	0:00 

	
	
	
	
	
	

	DESPESA TOTAL COM PESSOAL 
	70.053,58 
	88.681,61 
	64.303,09 
	134.806,28 
	357.844,56


